
 
 

                                                                             
ISTITUTO COMPRENSIVO “Anna Rita Sidoti” 

Via Calvario – 98063 Gioiosa Marea (ME)  
Tel. 0941301121 – Fax 0941302711 

Cod. Fiscale 94007260832 – Cod. Mecc. MEIC84400T –  

E-mail meic84400t@istruzione.it Posta certificata: meic84400t@pec.istruzione.it  Sito web: www.icgioiosa.edu.it  
 

 

Prot. n.  3518       Gioiosa Marea 30/07/2021 

 
 
Oggetto: Determina a contrarre per la fornitura di etichette e targa relativa all’AVVISO PUBBLICO 

Prot. 19146 del 06 luglio 2020 PER IL SUPPORTO A STUDENTESSE E STUDENTI 

DELLE SCUOLE SECONDARIE DI PRIMO E DI SECONDO GRADO PER LIBRI DI 

TESTO E KIT SCOLASTICI  

Fondi Strutturali Europei – Programma Operativo Nazionale “Per la scuola, competenze e ambienti 

per l’apprendimento” 2014-2020 Asse I –Istruzione –Fondo Sociale Europeo (FSE) Programma 

Operativo Complementare “Per la scuola, competenze e ambienti per l’apprendimento” 2014-2020 

Asse I –Istruzione – Fondo di Rotazione (FdR) - Obiettivo Specifico 10.2 - Miglioramento delle 

competenze chiave degli allievi Azione 10.2.2 - Azioni di integrazione e potenziamento delle aree 

disciplinari di base (lingua italiana, lingue straniere, matematica, scienze, nuove tecnologie e nuovi 

linguaggi, ecc.) con particolare riferimento al primo ciclo e al secondo ciclo e anche tramite percorsi 

on-line.  

CODICE: 10.2.2A-FSEPON-SI-2020-401 

CUP J79J20000940007 
 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 
VISTO il R.D. 18 novembre 1923, n. 2440, concernente l’amministrazione del Patrimonio e la 

Contabilità Generale dello Stato ed il relativo regolamento approvato con R.D. 23 maggio 1924 n. 

827 e ss.mm.ii.;  

VISTA la legge 7 agosto 1990 n. 241 “Nuove norme in materia di procedimento amministrativo e di 

diritto di accesso ai documenti amministrativi” e ss.mm.ii.;  

VISTO il Decreto del Presidente della Repubblica 8/3/1999, n. 275, concernente il Regolamento 

recante norme in materia di autonomia delle Istituzioni Scolastiche, ai sensi della legge 15/3/1997, 

n.59;  

VISTA la legge 15/3/1997 n. 59 concernente “Delega al Governo per il conferimento di funzioni e 

compiti alle Regioni ed Enti Locali, per la riforma della P.A. e per la semplificazione amministrativa;  

VISTO il D. Lgs. 30/3/2001, n.165 recante “Norme generali sull’ordinamento del lavoro alle 

dipendenze delle Amministrazioni Pubbliche” e ss. mm. ii.;  

mailto:meic84400t@istruzione.it
mailto:meic84400t@pec.istruzione.it
http://www.icgioiosa.edu.it/


VISTO il D.I. n. 129/2018 concernente “Regolamento concernente le istruzioni generali sulla 

gestione amministrativo-contabile delle istituzioni scolastiche”;  

VISTO il D.P.R. 275/99, concernente norme in materia di autonomia delle istituzioni scolastiche; 

VISTI i seguenti regolamenti UE n. 1303/2013 recanti disposizioni comuni sui fondi strutturali e di 

investimento europei, il Regolamento UE n. 1301/2013 relativo al fondo Europeo di Sviluppo (FESR) 

e il regolamento UE n. 1304/2013 relativo al fondo sociale europeo;  

VISTO il PON – Programma Operativo Nazionale – 2014IT05M20P001 “Per la scuola – competenze 

e ambienti per l’apprendimento” approvato con Decisione C (2014) n. 9952, del 17/12/2014 della 

Commissione Europea;  

VISTA la nota del MIUR, Prot. 27768 del 02.09.2020 Autorizzazioni progetti con cui viene 

comunicata l’ammissibilità al finanziamento e la formale autorizzazione alla realizzazione del 

progetto codice 10.2.2A- FSEPON-SI-2020-401;  

VISTA l’esigenza di ottemperare all’obbligo di pubblicità e attività di informazione, secondo le 

indicazioni dettate dagli artt. 8 e 9 del Reg. (CE) 1828/2006 e la necessità di provvedere alla pubblicità 

del progetto mediante la realizzazione e l’installazione di targhe esterne, riportanti i loghi ufficiali 

PON e l’intestazione dell’Istituzione scolastica; 

VISTO il Regolamento d’istituto adottato dal Consiglio d’Istituto che disciplina l'attività negoziale 

del Dirigente Scolastico; 

VISTA l’assenza di Convenzioni attive; 

RITENUTO di avviare la procedura di affidamento diretto per l’affidamento di cui sopra, prevista e 

normata dall’art.36, c.2, lett. a) del D.lgs. n.50 del 18 aprile 2016; 

ACCERTATA la sussistenza della copertura finanziaria pari a € 211,76 (duecentoundici/76) iva 

inclusa; 

.  
DETERMINA 

 
L’avvio della procedura di acquisizione in economia con affidamento diretto per la fornitura e posa 

di targhe pubblicitarie e di etichette autoadesive tra gli operatori economici presenti nell’elenco dei 

fornitori della scuola, nel rispetto dei principi di trasparenza, rotazione, parità di trattamento;  

L’importo complessivo stimato per la fornitura potrà ammontare fino ad un massimo di € 211,76 IVA 

INCLUSA da imputare al progetto FSE Avviso prot. 19146 del 06/07/2020 cod. 10.2.2A-FSEPON-

SI-2020-401, che presenta la necessaria copertura finanziaria. 

Di assegnare il presente provvedimento al Direttore S.G.A. per la corretta esecuzione. 

 

 

 
 Il DIRIGENTE SCOLASTICO  

                                                                                    (Prof. Leon Zingales) 

 
 


